Zápis z jednání zastupitelstva obce Dřevěnice,
konaného dne 18.9.2024  v zasedací místnosti obecního úřadu Dřevěnice


Přítomní členové zastupitelstva: 
Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký, Radka Stránská, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová, Mgr. Dušan Vrabec
Omluvení členové zastupitelstva: 
Hosté:

Program jednání:

1. Úkoly z minulého jednání zastupitelstva
2. Projednání záměru prodeje pozemku 275/14
3. Rekonstrukce silnice a výstavba chodníků v obci
4. Různé 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje program jednání
        Hlasování:
Pro:   7  Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký, Radka Stránská, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová, Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje program jednání

1. ÚKOLY Z MINULÉHO JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA
 • Lávka -  lávka přes Tužínský potok je hotová. Po vyschnutí terénu a vytyčení bude vybudován přístup na straně od Radimi. 

•  Parkoviště u rybníka:  Osazeno zábranami k vjezdu na pláž. K zábranám rybáři ještě doplní ceduli s informacemi. Na straně požeráku je ještě třeba dát do zabetonovaného rámu mapu.
	
• Cesta k rybníku: Štěrková cesta k parkovišti u rybníka je ve spodní části ve špatném stavu a je třeba opět vyřešit odvodnění z pole. Opraví p. Šídlo v průběhu září. Zároveň prohloubí příkop u propusti z pole a vyspádují cestu tak, aby se netvořily kaluže.  

• Zamezení průjezdu po travnatém pásu kolem rybníka – s Jiřím Šimánkem jsou domluveny kameny do zatáčky ke kempu, aby nešlo projet automobilem. Je třeba zvážit vzhled… V obecním lese vítr vyvrátil akáty, zábrany se tedy udělají z akátů stejně jako u parkoviště. Díry vyvrtá Šídlo při opravě cesty.

• Povodňová prohlídka – povodňovou prohlídku toku mezi rybníkem a silnicí I/16 zajistí D. Vrabec, R. Stránská a P. Jiránek – úkol stále platí

• Odkalovák – stále probíhají jednání s LČR  a OŽP MěÚ Jičín. 

• Sklad komunální techniky – Ing. Ostrčil pracuje na projektové dokumentaci „Skladu komunální techniky“ včetně sociálního zázemí. V roce 2025 by měly být dotace z MAS

• Dotace chodník v kopci – přišlo rozhodnutí o poskytnutí dotace

• Dodávka SDH – o výsledku žádosti o dotaci Ministerstva vnitra (GŘ HZS ČR) ještě nejsou informace


2. PROJEDNÁNÍ ZÁMĚRU PRODEJE POZEMKU 275/14

• Zastupitelstvo projednalo prodej pozemku p.č. 275/14 k.ú. Dřevěnice

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 275/14 k.ú. Dřevěnice – 23m2 za cenu 100,- Kč/m2

Hlasování: 	Pro:   7  Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký, Radka Stránská, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová, Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0

Usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 275/14 k.ú. Dřevěnice – 23m2 za cenu 100,- Kč/m2



3. REKONSTRUKCE SILNICE A VÝSTAVBA CHODNÍKŮ V KOPCI


• Dokončena projektová dokumentace na chodník na Větrově – požádáno o stavební povolení
• Je hotová podezdívka plotu u domu F. Hůlky. Toto je první fáze výstavby chodníku v kopci, který má být vybudován v roce 2025 spolu s rekonsturcí silnice KHK. Posun hranic zaměří Ing. Korelová, F. Hůlka následně převede pozemek obci. 
• Dešťová kanalizace v kopci, kterou má dle dohody se zástupci KHK hradit obec je naprojektována ve vozovce. Proběhlo vytyčení plynu kvůli možnosti přesunu do příkopu a vybudování již v letošním roce. Není to bohužel vzhledem k ochranné vzdálenosti od plynu možné. Dešťová kanalizace bude tedy vybudována až při opravě silnice. 
• Dešťová kanalizace z Bud a od OÚ je ve velmi špatném stavu – dle kamerových zkoušek z jara. Opravu tohoto úseku bude zajistí a zafinancuje KHK.
• Dotace na cesty a chodníky – MMR vypíše dotace na přelomu roku 24/25 – předpokládá se, že vůbec nevypíší místní komunikace, ale pouze veřejné budovy. POV by měl být vypsán do konce roku 2024 a na rok 2025 můžeme žádat.


4. RŮZNÉ

• Elektroodpad – hasiči nebudou dělat na podzim sběr železného šrotu. Bylo by dobré udělat alespoň sběr elektroodpadu stejnou formou, jakou bylo v minulém roce – občané přivezou do garáží. Starostka projedná se členy SDH termín.
• Velkoobjemový odpad – svoz velkoobjemového odpadu proběhne v říjen/listopad. Starostka objedná kontejner zase na 2 dny s možností výměny plného. 

 • Tepelné čerpadlo Valentová – proběhlo jednání na MěÚ Jičín – ŽP ohledně vrtu tepelného čerpadla k domu paní Valentové, ke kterému dala obec na jaře zamítavé stanovisko. Za obec pozvala starostka Ing. Nadrchala z Vodních zdrojů Chrudim, který pro obec zpracoval posudek k tomuto záměru. Hydrogeolog paní Valentové se bohužel nedostavil, pouze projektant domu. Projednány možnosti a paní Valentová od své žádosti ustoupí. Má dodat písemně na MěÚ. 

• Užívání pozemků Chmelnice – L. Tauchmanová požádala o vydání souhlasu s užíváním obecních pozemků v lokalitě Na Chmelnici, které vznikly mezi obrubníky a pozemky náležícími k jednotlivým domům – veřejné prostranství. Jelikož v tomto pásu vede dešťová kanalizace souhlasí zastupitelstvo s užívání pozemku jako veřejného prostranství, ale neumožňuje výsadbu zeleně. 

• Bedna posypový materiál – Na Budách se začala rozpadat bedna na posypový materiál. Starostka objedná novou.

• Reklamace workout – Podána reklamace u workoutového hřiště – loupou se tři trubky (hrazdy)

• Akce – Od minulého zastupitelstva proběhly dvě akce spolupořádané obcí. Otevírání prázdnin s hasiči – ve spolupráci s SDH Dřevěnice. Program byl pestrý, pro děti připraveny aktivity, skákací hrad a hasiči SDH Valdice přijeli s pěnou. Druhou akcí bylo „letní kino“. 

• Plánované akce – Dřevěnická dvanáctka – připravujeme běžecké závody. Hlavní závod na 12 km doplní závody na 5 km a dětské závody. Termín 5.10.2024. Starostka oslovila již případné partnery závodu a podala žádost o podporu z KHK. Trasy má na starosti T. Veber. Pomoc s organizací krom členů zastupitelstva zajistí členové SDH Dřevěnice.
[bookmark: _GoBack]		MAS nabídla opět možnost pořádat komunitní setkávání převážně pro seniory. První proběhne v U Militkých 11.11. na téma „Zvol si info“. D.Vrabec zjistí možnosti besedy o potápění se žraloky. 

• Odhlučnění tělocvičny – V tělocvičně je velmi špatná akustika, což je problém jak při průběhu kroužků, cvičení, tak i využití tělocvičny jako volební místnosti. Starostka požádala zastupitele o prověření možností jak roztříštit zvuk, případně sehnat akustika. 

Zapsal: Radka Stránská		    			 Ověřil: Ing. Petr Jiránek 
	
Ing. Josef Barochovský

Bc. Barbora Veberová		               		Mgr. Dušan Vrabec
     starostka obce						     místostarosta
